QUE  mediante los citados instrumentos se concertaron soluciones para 
coadyuvar en la gestión de los gobiernos locales.  

QUE  en el Acuerdo Federal 2024 se establece el compromiso del Gobierno de 
la Provincia de Córdoba de asignar un aporte extraordinario de Quince Mil 
Millones de Pesos ($15.000.000.000) al Fondo Permanente para la financiación 
de proyectos y programas de los Gobiernos Locales. En igual sentido, se 
impulsa el fortalecimiento del Fondo de Financiamiento para Municipios y 
Comunas, en el marco de la Ley N°8663.  

QUE  el Acuerdo Federal posibilita asimismo la financiación de las deudas que

[...]

Los Pliegos de la presente Licitación Pública se adquirirán en forma personal en la Sede 
Municipal de San Antonio de Arredondo – Asesoría Departamento Ejecutivo Municipal, Sr. 
Agustín Lorusso Lämmle – Calle Av. Cura Brochero N°2305, desde el 19 al 28/02/2025, en 
horario de 9:00 a 12:00 horas. - 

VALOR DEL PLIEGO: $350.000. SON PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL. -  IVA INCLUIDO. 

Los adquirientes deberán prestar constancia del depósito del valor del Pliego, lo que se 
agregará en el comprobante de adquisición. 

Los adquirientes deberán identificarse en el momento de la compra, denunciando la persona 
por la que actúan con la documentación legal justificadora.

[...]

LOS montos a abonar por los frentistas beneficiarios de las obras 
de “DISTRIBUCIÓN DOMICILIARIA DE GAS NATURAL POR REDES PARA 
SAN ANTONIO DE ARREDONDO” a que se hace referencia en el Artículo N°12 
de esta Ordenanza, se establecerán tomando como base la suma de PESOS 
UN MILLÓN SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CON CERO CENTAVOS ($ 
1.650.000,00) el valor de la Unidad Residencial "U.R.", teniendo como 
referencia temporal el mes de Marzo de 2025, aplicándose éste como monto 
base a cada inmueble (no edificado/edificado) y de acuerdo a la categorización 
indicada en el cuadro a continuación.

[...]

6 Inmuebles destinados a Uso Comercial, Cabañas - por c/cabañal.  0,850 
7 Inmuebles destinados a Uso Comercial, Alojamiento, etc. por c/habitación.  0,500 
8 Por metro excedente a los 20 mts de frente.  0,05 

Estos valores se verán incrementados en Pesos TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA CON CERO CENTAVOS ($ 333.230,00) en 
concepto de instalación del servicio domiciliario para todos aquellos inmuebles 
que al momento de la ejecución de las obras cuenten con el gabinete de 
regulación y medición instalado, conforme a las normas del Ente Nacional 
Regulador del Gas (ENARGAS) y complementarias.

[...]

QUE de acuerdo a la última acta celebrada a los veintitrés (23) días del mes de 

diciembre de 2024, se ha cumplido a la fecha con la incorporación de los 

cuatro primeros pagos durante los meses de FEBRERO, MARZO, ABRIL y 

MAYO correspondientes a la recomposición salarial pactada en la cláusula 

tercera, de pesos quince mil ($15.000) cada uno, para el personal 

permanente, contratado y jerárquico, único y no acumulativo. 

QUE sumado a lo anterior se ha incorporado para los meses de ENERO, 

FEBRERO y MARZO del año 2025, un incremento equivalente al índice de 

precios del